1

2024年６月27日

各 位

会 社 名 ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼グループCEO 若山 健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 常 務 取 締 役 C F O  三宅 哲史

 （ T E L  0 3 - 5 7 3 3 - 1 7 1 0 ）

 h t t p s : / / w w w . m i n a t o . c o . j p /

当社及び当社グループ会社の役員体制に関するお知らせ

当社及び当社のグループ会社は、2024年６月24日から本日にかけて開催した定時株主総会並びに同

株主総会終了後の取締役会及び監査等委員会において、役員の異動を決議いたしました。これを踏ま

えた当社及びグループ各社の新役員体制について下記のとおりお知らせいたします。

記

■ 当社及びグループ各社の新役員体制について

【当社】

代表取締役会長兼グループ CEO 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

代表取締役社長兼 COO 相澤
あいざわ

 均
ひとし

常務取締役 CFO 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

取締役 杉山
すぎやま

 敏
さと

美
み

取締役 矢吹
や ぶ き

 尚
なお

秀
ひで

取締役（社外・独立） 児玉
こ だ ま

 純 一
じゅんいち

取締役常勤監査等委員 門井
か ど い

 豊
ゆたか

取締役監査等委員（社外・独立） 中根
な か ね

 敏
とし

勝
かつ

取締役監査等委員（社外・独立） 川和
か わ わ

 まり

顧問 吉田
よ し だ

 宏
ひろし

顧問 Jin Koh(ジン コー)

2

【サンマックス・テクノロジーズ株式会社】

代表取締役会長 相澤
あいざわ

 均
ひとし

代表取締役社長 斎藤
さいとう

 毅
つよし

取締役 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

取締役 中込
なかごめ

 太
たい

智
ち

取締役 坂井
さ か い

 寿史
ひ さ し

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

【ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社】

代表取締役会長 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

代表取締役社長 相澤
あいざわ

 均
ひとし

取締役 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

取締役常務執行役員 遠藤
えんどう

 靖
やすし

取締役常務執行役員 山下
やました

 浩司
こ う じ

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

【株式会社プリンストン】

代表取締役会長 相澤
あいざわ

 均
ひとし

代表取締役社長 宇佐見
う さ み

 紀之
のりゆき

取締役 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

取締役 木本
き も と

 泰生
や す お

取締役 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

【株式会社エクスプローラ】

代表取締役会長 相澤
あいざわ

 均
ひとし

代表取締役社長 矢吹
や ぶ き

 尚
なお

秀
ひで

取締役 福澤
ふくざわ

 美雪
み ゆ き

取締役 井上
いのうえ

 博樹
ひ ろ き

取締役 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

取締役 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

3

【日本ジョイントソリューションズ株式会社】

代表取締役会長 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

代表取締役社長 杉山
すぎやま

 敏美
さ と み

代表取締役副社長 飯島
いいじま

 秀
ひで

典
のり

取締役 山口
やまぐち

 美香
み か

 （新任）

取締役 中込
なかごめ

 太
たい

智
ち

取締役（社外） 田子
た ご

 みどり※

監査役 清水
し み ず

 未加
み か

※戸籍上の氏名は小椋みどりであります。

【リバース株式会社】

代表取締役会長 杉山
すぎやま

 敏美
さ と み

代表取締役副会長 宮川
みやがわ

 潤人
じゅんと

代表取締役社長 山口
やまぐち

 美香
み か

取締役 飯島
いいじま

 秀
ひで

典
のり

取締役 中野
な か の

 了
りょう

監査役 清水
し み ず

 未加
み か

【ミナト・フィナンシャル・パートナーズ株式会社】

代表取締役会長 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

代表取締役社長 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

代表取締役副社長 渡邊
わたなべ

 豪
ごう

取締役 石田
い し だ

 仁
ひと

志
し

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

【港御(上海)信息技術有限公司】

董事長 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

総経理 山下
やました

 浩司
こ う じ

【港御(香港)有限公司】

代表者 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

以 上